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Lopun aika
W rangelin  joukkojen k ärs it­

tyä tappion alkavat hänen “aat­
teelliset k a n n a tta ja n a k in ” jou ­
tua yhä pahempaan epäjärjes­
tykseen. N iin sanottu jen  vapaa­
m ielisten yhteiskuntapylväitten  
kokous Parisissa on jo puhunut

saivat siten  keinotelleeksi itse l­
leen so tilasvaatte ita^  tänkkejä, 
ru u tia  ja  ly ijyä huom aam atta ker 
taakaan, e ttä  he kykenevät kyllä 
tuhoam aan optim istisem m ankin 
ajatustavan kuin se, m itä he e- 
dustivat.

Sillä välin vei luokkataistelun 
objektiiv inen kehitys W rangelin  
alueella siihen, e ttä  W rangcl on 
pako itettu  yhä enemmän sup ista­
maan yhteiskunnallista  kanna- 
tusjoukkoaan ja  lakkaam atta 
siirtym ään oikealle.

“K ansanvallankannattajat”, ka­
detit, tsaarin  m in isterit, N ikolai 
Nikolajevvitsh — kaikki he ovat 
saman kehitysjakson eri asteita. 
Stolypinin aikuisen talonpoikais­
i i n  julkaisem inen, — herra pa 
rooni aikoi k a h d e n t o i s t a  
vuoden ku lu ttua  saattaa Sen jä l­
leen voimaan — onnistu i vielä 
huonommin kuin tämä P ietari 
A rkadjew its S tolypinin  kuu lu i­
sa “ud istus” aikoinaan. Suuren 
vallankum ouksen riehuessa näy t­
ti sen epäonnistum inen m uuta­
mien viikkojen ku lu ttua  varm al­
ta. Ja  sen mukana kukistu i juh- 
allisin rum m unpäristyksin  ju ­

listettu  uusi suunta ’, joka pitipari kovaa sanaa m ainittua lah- 
tarikenraalia vastaan huolim atta n iustasotnialaisten — herrojen

Ä __ • Viinoom i oi te ia n  ___1___siitä, että  he vielä hiljan, pie 
nim m änkin tilaisuuden tullessa 
y listävät häntä pilviin asti. So- 
sialivallankum ouksellisetkin o- 
vat ryh tyneet epäm ääräisesti ja 
vaarattom asti arvostelem aan 
W rangelia jonka apureina he 
itse ovat toim ineet. Parooni 
"Wrangel sensijaan pitää edel, 
leenkin dem okratian lakeja kun­
niassa. “S uuriruh tinas” N iko­
la i N ikolajew itsh ilm estyy” o- 
massa korkeassa persoonassaan” 
K rim ille  , lainatakseen K rim in 
herra lle  ja käskijälle Romanow

vapaam ielisten tuum ien mukaan 
korjata Koltshakin, D enikinin 
ja m uitten  Venäjänm aan pelas­
tajien  “v irhee t”. N ikolai Niko- 
lajevvitshin saapuminen Krimin 
raunioille (hän ei luonnollisesti 
tu llu t sinne tarkoituksella läm- 
m itelläkseen lahonneita lu itaan) 
on paroonin työn johdonm ukai­
sena loppuna kruunaten sen. 
M utta ju u ri sinä hetkenä, kun 
vanhin jälelle jäänyt Rorhanow 
ilm estyy näköpiiriin , lähestyy 
vallankum ouksellinen puna-ar­
m eija Krim in nientä ja valtaa

lija  vaatii, e ttä  niiden olisi p itä ­
ny t koota työväki kansallism el- 
lakoista erilleen omain vaatim us­
tensa puolesta ta isteluun. Vain 
liikkeellä ollen kasvaa -kommu- 
nistinen puolue. “'Se on aktiivi­
nen — tai ei ole m itään.”

E ikä kulunutkaan kauan, en- 
nenkun kom m unistit olivat liik ­
keellä. A iheen antoi se, että  
o ikeistososialistit vahasivat val­
tion avulla P rag in  työväentalon 
ja  lehden. Syntyi suurlakko. 
M utta tun tien , e tte i tuo  talon 
valtaus riitä yksin aiheeksi, a- 
se te ttiin  m uita vaatim uksi: hal­
lituksen on ero ttava; 30 prosen­
tin  palkankorotusta, 1000 k ruu­
nua joulurahaa ja  maan kansallis 
tu ttam in en ! — K uten näkyy o- 
livat vaatim ukset k irjavanlaiset. 
E ikä ne tyydy ttäneetkään  radi- 
kaalisempaa työväkeä, vaan a l­
koi se eri paikoissa vallata teh ­
taita. V ertakin vuoti. B ruxissa 
kaatui 5 ja  23 haavottui.

Porvaristo  voitti. Sen tiedo­
tusto im isto t sähköttivät aatevel- 
jilleen  muissa maissa, e ttä  heil­
lä otetaan nyt bolshevikit lu j i l ­
le. Ovat saaneet ohjeita ja  ra­
haa M o sk o v asta ...................

A siallisesti näyttää tuo liike 
olleen vähän sam antapainen kuin 
Suomessa m arraskuussa 1917. 
T iedot ovat vielä vaillinaiset. 
M utta varmaa on, e ttä  työväelle 
tu li siitä valtataistelun  esihar- 
jo itus. Porvaristo  näyttää nyt 
d ik tatuuriaan . Ja  sitten  tulee 
toisten  vuoro.

josta  on enää lyhyt m atka val­
lankum oukseen ?”

Ja  toinen am erikalainen kapi- 
ta lis tileh ti Chicago H erald  Exa- 
m iner k irjo ttaa :

“Saksan tehtävä on m yydä ta ­
varoitaan to isille kansakunnille 
saadakseen kaiken kullan m itä 
maailmassa on — maksaakseen 
sen sitte  liitto laisille. Täm ä on 
tehtävä uudelleen ja  taas uudel­
leen. Kun se on tehnyt täm än 
seitsem än tai kahdeksan kertaa 
vapautuu se-velasta. M itään sa­
m anlaista kuin tämä ei ole esi­
te tty  s itte  Sisyphus-tarinan ai­
kojen, tarinan, joka kertoo ku in ­
ka Sisyphus v ieritti kiveään y lä­
mäkeä saadakseen sen jälleen 
vierim ään takaisin.

L iitto la ise t voivat saada Sak­
salta rahaa vain auttam alla Sak­
saa myymään tavaroitaan u lko­
maailmalle.

“M utta liitto laiset pelkäävät 
Saksan teollisuuden m ainetta. 
Ne eivät halua että  sen työ lä i­
set saavat eläm ism ahdollisuuten- 
sa kilpailussa heidän kanssaan.

‘Siksi he asettavat m usertavan 
12*4 prosentin  veron Saksan 

He

tys ja kun puheenvuoroja kannate- te poikamaisesti lähdimme toista 
taan niin siinä syntyy aina sekaan- vuoroa hakemaan kokouksia varten.
nusta, joten tähän seikkaan Jää kor­
jaukselle varaa?

Täällä on suomalaisia liikkeitä ja 
uusia kuuluu perustetun, mutta mikä

Komitea, joka oli hankkimassa lai- lienee syynä kun ei ole muuta kurt
noja Kuopion työväenyhdistykselle, 
ilm otti saaneensa lupaan lainoja sil­
lä edellytyksellä e ttä  Suomen pan­
k ista  siirre tään  raha  Kuopion Työ­
väenyhdistykselle. /

Luentokurssiveron m aksussa hel­

yksi Th. Lowellin ilm oitus Toveris­
sa. "  T iedossani olevat liikem iehet o- 
v a t puolueen en tis iä  ve teraaneja , 
m utta  niin kovin k iin tyneet dollarin 
la itaan , e ttä  e ivät voi s iitä  h e llittää  
edes m aksaakseen  puolueen jäsenyy-

I*2l37
yhdistystä kohtaan, «velat makta 
koon tai häätö ulos. * * *

Meitä peräseinäjokelaisia on tiim 
Amerikassa iso joukko, ja yiiäoj 
johdosta meille kuuluu veivoiiL? 
siä. Meidän on keskuudestannJ? 
rättävä kolehti, avustaaksemme k 
paikkamme yhdistyksiä. IshPemi!?' 
sä ja ympäristöllä onkin j0
näjokiset keränneet dollarin m ¿7*' 
ta in lahotta.,^* t t _____

R asputin kruunun loistoa. Ja Venäjän vastavallankum ouksel- 
samoihin aikoihin kuin N ikolai Hsten viim eisen turvapaikan.
<Nikolajewitsh ilm estyvät W ran- 
gelin avuksi-seuraavat pelastajat: 
kenraali Balachowitsh, joka s iir ­
tyy  Taurian niemelle, U nkarin 
työväen mestaaja, am iraali H ort-

H istoriallinen  kehitys ei h e t­
keksikään pysähdy. Tuo vas- 
tavallankum ousahjo m uuttuu  
vastakohdakseen, K rim istä te h ­
tiin  V enäjän vallankum oukset

$56,000,000,000
Lukijalla ei varmaankaan ole 

ensi silm äyksellä käsitystä edel­
lä olevan luvun suuruudesta.

Se on seitsem än kertaa niin 
suuri kuin koko maailman kulta- 
varasto dollareissa laskettuna.

vientitavaran bruttoarvolle, 
sanovat Saksalle näin:

“ ‘Tee työtä ankarasti, tuota, 
maksa meille seitsemän kertaa 
niin paljon kuin maailmassa on 
kultaa samaan aikaan kuin me 
teemme kaikkemme estääksem- 
me sinut rakentam asta teolli- 
suuksiasi ulkomaakaupan kau t­
ta, joka vain tekee m ahdollisek­
si vaatimaimme suorituksien 
täy ttäm isen .’ ”

Niin k irjo ttavat am erikalaiset 
kapitalistilehdet.

K apitalism in kukistam isen 
pelko se on, joka panee niin pu- 

1 humaan.
M utta miksi sitte liitto la isten  

valtiom iehet Pariisissa moisen 
suunnitelm an laativat? Eivätkö

hy, joka koettaa päästä armei- kolkka. — Die Rote Fahne 
joineen W rangelin  avuksi, herra 
Savinkow, joka saapuu P etlju - 
ran luo sitoakseen osan paroo- 
nia vastaan taistelevista voimis-, 
ta Ukrainaan ja  herra F ilo s - ! 
cofow, joka m atkusteleikse Pa-1

TSEKKO-SLOVAKIAN
MELLAKAT

Viime vuoden loppu näki yh-
riisiin  palvoakseen W rangelin  d u \U° massa kansalhs-
jum alaa m onsieur M illerandin 1 k mella-
persoonassa ja anoakseen a p u a -  ehka vnm eiset kansalliset 
hänen poliisikätyreiltään. ensim aiset proletaariset. W ie-

„  .. , ; n in Kom m unism us” lehden mu-
K aikesta huolim atta alkaa vai- kaan joku p iirre  näistä : 

koisten ylevä m ieliala vaihtua Kaksi vuotta on Tsexko-Slo- 
peloksi. A rm eijan henki alkaa väkiä o llu t “itsenäinen”. Ennen
turm eltua. Ja  siihen ovat lah 
ta rit itse syypäät. H eidän tie ­
tonsa N euvosto-V enäjältä olivat 
koko ajan niin valheellisia, että 
heidän täy ty i ehdottom asti jou ­
tua väärinkäsityksiin . Kaikki 
nuo kuvitellu t kapinat Mosko­
vassa, K rem lin joutum inen ka­
pinallisten  käsiin, N euvostoval­
lan kukistum inen Nishni-Nov- 
gorodissa, vastavallankum ousten 
suorittam a Tom skin valloitus, 
lukem attom at kapinat ja  kaik-

sorre ttu  tsekkiläinen porvaristo 
maksoi kalavelkojaan saksalai­
sille.»  Sosialidem okraatit apuna. 
M utta viime lokakuussa ottivat 
ja lähtivät hallituksesta. Ja  por 
varisto teki, m itä se tekee vähin 
m uuallakin. A setti “puolueetto­
m an” virkam ieshallituksen. A si­
allisesti m erkitsi se sitä, että 
porvaristo ei enää tarv innu t so­
sialidem okraatteja. Sen täy ty i 
varustautua väkivaltaiseen vai 
lanpitoon työväkeä vastaan. Palk

ki m ielettöm yydet, jo ista valkea kasoturelkseen sai se niitä leeio- 
sanom alehdlsto tiesi k e rto a ,! nalaisia, jo tka  Venäjällä, Rans- 
7 a:',k,k\ . ne Ve,‘v,at ,« « .W ra n g e l-  kassa ja Italiassa olivat enten-
seikkailun johdonkin harhaan. __  _______

“Toivomus on ajatuksen isä”, | den” R u o k i ta , 'V jo id e n  eUmän
sanoo saksalainen sananlasku .! sisältönä nyt on kapakoissa ve- 
ja  ltam erenm aakuntalaisten ai- telehtim inen ja kansallis-sanka- 
voissa, joissa piilee sangen laa- rin  osan näyttelem inen 
jakantoinen “toive", m uodostui J a sitten  synty i lokakuussa 
tästä toiveesta ajatus punaisen tappelu — m uistopatsaista. Tshe- 
arm eijan hajoam isesta ja  selkä- kit tahtoivat kaataa saksalaisia 
puolemme sekasortoisesta tilas- (itävaltalaisia) keisari- y .m . pai­
ta. E i uskottu  vähääkään sellai-j saita. Saksailaiset nousivat kun- 
snn tieto ihin , että bolshevikkien niaansa puolustam aan. Ja  sitten 
halonhankinta on parem malla tapeltiin. Parlam entissa puhut
tencT  rau ta tc lt’ ! Hin, ja rru te ttiin , pauku tettiin
tensa ku lje tuskyky on parantu- pulpetteja, puhallettiin  lasten 
nut, että  heillä on raakaöljyä,
että  heidän kangastehtaansa, 
jo tka  tähän asti on seisoneet, 
jälleen on pantu käyntiin  sa­
m oinkuin m etalliteh taatk in , kaik

jten  riveissä ta istelleet 'vapau-

torvilla j. n. e. E ri kaupun 
geissa kaadettiin  m uistopatsai­
ta, särettiin akkunoita, leikattiin 
poikki ty ttö jen  palm ikoita. Vä­

k i m uiste ttiin  juutalaisiakin .ki tama oh wrangehla>siSta tyh  M utta äkkiä tu li loppu Hal- 
jia. sanoja. Sen sijaan uskottiin  Htus oli kyllä aivan avuton, 

aikke.» m ahdollisia huhuja, jo i - , M utta raitis porvaristo lopetti 
ta  kummankin sukupuoien type-ipöhnäpidon. Äkkiä niin tsekki-

Täm ä luku osuttaa sitä s u m - h ^ e m ä s T tK S n 3 P?m„k° ?, 
maa, minkä liittolaisten v a l t i o - ! ^ ™ ,  taman suunnltelm au
mieltet k irjo ttiva t paperille äs- Epäilem ättä.
ken Pariisissa ia lähettivät «-en v  . .
Saksan kansalle — " m a k s e t t a - p  “  sama, pe,kko näyt‘ 
vaksi laskuksi.” I tay ty l P arilsls ' a katsottuna ole-

Siinä olisi lasku -  siitä  lys ^ M  !ahem Pa" a-. D ,
tistä, että  Saksan kansa jou iu i „ in .C ^ U ,"  i  p  1"“  , .R a n s k a n  
cn+»i o v» ««« „1.1  ...... J m in istenstö  kukistui siitä syys-sotaan junkkeriensa ajamana. 

Lasku on tä, että  se kieltäytyi vastaamas-miesVen mT ä r ~ k n ä itte n , Valti° ‘ ta edustajakam arissa teh ty  kin 
m iesten m ääräyksen mukaan —
m aksettava 42 vuoden kuluessa. 

Se m erkitsee sitä, e ttä  Sak-
kysym yksiin, jotka koskivat 
Ranskan ulkom aapolitiikkaa ja 
maan taloudellista asemaa. Ti-Ä Ä  S ,  “ u i 3 la n n e  k e r ‘a k a ik k !a a "  " ¡ ¡ n

deksi suorittaakseen osalleen sh ^ h T A T n n «  Tehdä m ‘o ‘St,enS,i! 
lankeavan $1,000. sitä h irv inny t tehdä Se lupasi

Tämä vertailu  on luonnolllses-' teh.da aen vasta sen Jalk« "  ku i»
ti vain vertauskuvallinen. Tosi- ! ”  " ‘a ? ,, Paa„ v Ste. " <in  k? kous
asiallisesti ta rko ttaa laskun suo-1 S?„ ?  “,a ,? 3 tarkot.et.-
r i t t a m in .n  " ,.L ..  ‘un? Silla tarkotettnn vain sitä,rittam m en vain työväenluokkaa 
Loisluokan jäsenet eivät mitään 
tee. Työväenluokkahan heitä­
kin hartioillaan kantaa.

että  vastaukseksi edustajakama- 
rin kysym yksiin voitaisiin sitte  
esittää tämä huikea summa

kouksen asettam an ikeen paino iiPVPnnu2 2  • ? « k • naaar?
ole vielä edelläolevalla luvulla- .. ^ Iaf1y kseksl- . Varkc“ltus 
kaan ilmaistu. Sillä paitsi tu o - V  a ~ i -  " a ‘- ’  n “ merolIIa- 
ta suoranaista korvausta, a s e t e t - 1 v yF u '33 haataa ‘?‘ 
tiin  Saksan suorite ttavaksi 1 2 ^  I  S?, kaa? kse,n synnytta-
p rosen ttia  Saksan kaiken u ik o - : X , . , v i l  n h b k u k lS t,V.m !Sta 
maakaupan bruttosum m asta. Ja  kulia t ° a P° ‘-- Vtäm ähän se onkin se v iim eisteli-i Ä ™ 1'

vä isku, joka tekee Saksan kapi 
ta listien  ulkom aakaupan mah j  u ai" oa,dottom aksi y r i„ ä ä  su o ritta?  e- i ' deS J° nkln la‘ 
delläm ainitussa luvussa ilmais- t«Vw 
tua sotakorvausmäärää.

Kun tämä suunnitelm a Parii 
sin kokouksen jälkeen tu li tie-f 
toon, lausuivat useat e n g la n tila it 
set porvarilliset finanssiasiain 
tu n tija tk in  m ielipiteenään sen, 
että  näitten  vaatim usten täy ttä

Se oli ainoa keino saada ai- 
sta tyynny-

Itävallan tila  on siitä en tee lli­
senä merkkinä.

Berkeley, Calif.
V IIM E IN E N  VARO ITUS!

‘‘Eräm aan R itarit” m enee Berke- 
minen on yksinkertaisesti mah- leyn Toverituvan näyttäm öllä  sunun- 
dotonta.A . . . . .  ta ina helm ikuun 20 p., alkaen täs-

A m erikaiaiset kapitalistilehdet mälleen kello 6 illalla. Kauvan on 
ovat samalla tavalla m elkein puhuttu tä stä  m ahtavasta  näytelm äs- 
poiKkeuksetta samaa mieltä, tä  ja nyt siis se nähdään. Epäilem ät-

oim ituskirjo tuksissään  ne sitä tä  rien tää  jokainen näkem ään tuon 
pohtivat. E i niillä luonnollises-; m ahtavan peräpohjolan re ipasta  hen- 
tl..,°. m Jtaan n - s- hum aanisia keä uhkuvan kappaleen. Sen honka-
näkökohtia laskun perim istä 
vastaan, m utta sen sijaan on

m etsien keskellä kam ppailevien r i­
tareiden yim m attua ta istelua  luon-

nu lla  eräs paljon m erkitseväm pi non jättiläisvoim ien kanssa. Kappa 
kapitalism in kukistum i- le on kaunis ja jänn ittävä  a lu sta  lop

sen pelko.rät ja hassahtelevat juorukellot j Iäiset kuin saksalaisetkin leh- m u -- ------  »«»»
vain keksivät, Jo ta  väkeä Marx • det alkoivat rauhoittua ia na. • N e ^ S’ .m a a ?.. h u o m a - jonkunlaisia uhrauksia, m utta  uskom-
m uuten kutsuu “su k u p u o litau - ' heksua ja hieroa sovintoa. i k i r j o t " rae -vleisÖD palkitsevan sen runsaalla

puun. Kappaleen ylöspano vaatii

tien  ja arkuuden vaivaamiksi Kolmen viikon hienon r o s k a v ä J ^ *  t o i m i t u s k l r -io tu k s e s s a a n  a 
m in sanotuiksi säädyllisiksi ih- en m ellastuksen iälkeen se litti i ra‘ 2 '  seuriJavaa:
m isiksi”. ja jo llaisia W ran g e lin ; porvaristo, ettei sillä ole Se sotakorva,,k*’'‘" --------;

a- osanotolla. Kappale tapahtuu  sydän- 
talvella, joten pukuihin täytyy k iin­

ne sotakorvauksien suunni- n ittää  suurta  huomiota. Silloin kun
herrat upseerit olivat. Tästä moiseen. ~ Työväki !"  “ Varaa| , ®.!n0*  ,lonka ' ‘‘‘to laiset lähetti- tä tä  näytelm ää Suomessa ensikerran
joh tuu  m yöskin se "varm uus"! Aivan oikein ' T v k v in "  ,,„t i ± ‘_ Sak“ Ue- nostaa esille pui- esite ttiin  ase ttiva t a rvoste lija t täm än 
ja “optim ism i”, jo ta  itse P eter myös yltyä kun näkee v a ltio n !m an' Vaatu k °-k °  s iv i s ty -  "Tukkijoen” ja “Pohjolaisten” yläpuo-
Struvekin  osoitti. Tämä mies 'voim attom uuden -  T ä l l ä ä
on m uuten kadettila is-lokakuu-’ se kuitenkin n v s v i  -  - 1 £  - n  Yk s in k e r ta i s e s t i
laisten järeän tykistön johtaja, hiliaa W ie n in  le h tp p  v  • I tama ’ . ^ uinka pitkälle liitto lai- — — ..etevin W rangelia tukeva opp i-jtaj i  ottaa siitä  tiHUe tv ö v ä e r ib l  S - -k u ? f - ta a  - ? a k sa ri k a n '  tom asti ansaitsee. K ertokaa tu tta-
n u t .  H ä n e n  „  I ----- . X aen saa hävittäm ättä viim eistä vas- villennekin tästä  nau tin to rikkaasta

tuunalaisuuden kipinää ja jä t tä - , Ulasta ja tuokaa heidät m ukaanne.

, lelle. Eipä muuta kuin toivomme et- 
Fulm a on yksinkertaisesti tä  näytelm äseuran työ palkitaan täy­

dellä huoneella, jonka kappale ehdot-

iiU' p „ n ^  .i°h‘ola“ s« t!aan puolueet. O ikeistososialisteista 
♦«ir unaiset Joutuvat epajarjes- ei maksa puhua. Ne, niin tshek- 
sämmCn ? Cldan JarJestaytyes- kiläiset kuin sakasalaisetkin. t i e - 
-samme. Siispä on tulevaisuus ty sti “paheksuivat" — vaikka o- 
mC,Clan' vatkin varsin kansalliskiihkoista,

m atta te rro ria  sen tilalle? Sam alla huom autam m e e ttä  nähdäk-

M utta punaisten epä järjestyk ­
seen joutum inen oli vain val­
koisten kuvittelua ja  valkoisten 
keino houkutella ulkom aitten y- 
leistä m ielip idettä puolelleen. 
Kaikki nuo herra t S truvet tie ­
sivät sangen hyvin, m itä Mille 
randin , Lloyd Georgen ja m ui­
den täm än maan m ahtavien apu 
m erkitsee. Ja  he uskottelivat 
jä rjeste lm ällisesti ulkom aalaisil- 
le virkaveljilleen, e ttä  bolshevi-

Oltu ÄAtAilUctr.-
u n  selvää, e ttä  Saksan on seen kappaleen alusta, olkaa kello 

m yytävä tuo tte ita  maailmalle kuusi kaalilla, m uuten m yöhästytte.

ja  joku näkyväkin herra oli oi 
lu t mukana

tivat oikeiston ja  alkoivat kas- —  * • 
vattaa keskusta kom m unisteja.

N iinpä kyllä. M utta näihin 
m ellakoihin mennessä eivät ol- 

päässeet toim intaan.
E ivät tahtoneet “auttaa saksa­
laista porvaristoa” eikä “tukea 
valtiota . M uutakaan eivät osan

kootakseen sotakorvauksiin tar- Tervetuloa! — p. h . 
vittavaa summaa. Sen täytyy  
niin tehdä, sillä ei ole eikä se 

i voi saada rahaa ilman kauppaa.
— 1 AfTlltfa 111 « 11 ä  1 iC l-— a. —

Hanna, Wyo.
Osaston “käräjillä” on tapana aina

varoista on suorite ttava 12J2 . o ttaa  pöytälrirjuri ensin saunaan. Vil- 
prosenttia  m yyntih innasta ja ’«e kokous olikin e rittä in  kuum a kir-

kit ovat perikadon partaalla. He neet — khin selittää. A rvoste

te ttiin  häränpyllyä. Ensin p ää te ttiiu  : den.
e ttä  m aksetaan  jäsenkoh ta isesti, [ T yöttöm yyttä  on täällä . M utta 
vaikka ennakkom aksu lähete tään  c-1 M utta lun ta  el ole. Jo s  niinkuin  ha- 
saston kassasta , e ttä  kaikki tulee luatte  tu lla  tänne, niin voitte  luot- 
suh teellisesti täy ttäm ään  velvollisuu- taa  auringon p a isteesta  eläm iseen, 
tensa. M utta s itten  se sai käänteen  m uistaen, e ttä  au ringosta  eläm ä lah ­
ja p ää te ttiin  e tte i m aksetakaan  jä- tee, jo ta  vastoin  liika syönti on hi- 
senkohtaisesti, vaan osaston kassaa-1 d asta  itsem urhaa. — U utisten  urkkija, 
ta.

Uusina jäsen inä  yhtyi osastoon 
Jack  ja  Mary Mäki sekä Liisa Jar.- 
son. Tervetuloa m yöskin toim intaan 
eikä vain jäseneksi.

Sosialistipuolue on ruvennut m e i t ä , . , .  .... , . .  ........1 « . tu ttaa , e ttä  kerrank in  jä ttä is itte  poi-hannalaisia  kosim aan sadan asteen  , , . .

Linfori, Idaho
Enavillen kansankokouksesta  sen 

to im eenpanijo ita  on tarpeen  muis-

tä ja lähettäneet Herman Saarelle

kuum illa kirjeillä. M utta kosittava 
on kylm äkiskoinen ja  varm a päätök­
sessään. P ää täänkään  osastom m e ei 
käännä Sosialistipuolueelle puhu­
m attakaan  m enosta taaksepäin . Ees- 
päin, m ars’ on pääm äärä. Olihan se 
uusi lupakirjakin  jo tu llut. P ää tettiin  
se panna raam iin ja  a se ttaa  haalin 
seinälle.

A gitatsionikom itea meni rav iste le­
maan alo tte levaa so ittokuntaa vähän 
k o r v a a ,  m utta  — kiesus! sitä  sen ei 
olisi p itäny t tehdä. Sillä se ny t jo 
kuulem a tulee so ittam aan ensim ai­
seen näytösiltam aan ja jokaiseen il- 
tam atila isuu teen  siitä  lähtien.

kam aiset tem put. Te e tte  a lis tunee t 
ensim äisen kansankokouksen pää­
töksiin. Toiseen kokoukseen ei saa­
punut senkään  vertaa  osanottajia  
kuin ensim äiseen. K uulem aan ja a ­
ritte lu janne  Sosialistikom itean nim en 
kelpaam attom uudesta om istaa sitä  
om aisuutta, joka sen nim iin on 
koottu.

Selvään tu li näkyviin  kuinka “poor- 
ta rie n ” pito pilaa selän  sekä jä rjen . 
Tulisi myös o ttaa  huomioon, e ttä  se 
pilaa vatsankin.

VVorkers kom itea on nyt uuden 
tu lokkaan nim i, jolle pakkoluovute- 
taan  Sosialistikom itean om aisuus.
A inakin tuom arien ja  lakim iesten 

A gitatsionikom itea hommaa koval-| luona on käyty juoruam assa, e tte i 
la kiireellä oh jelm ailtam aa helmik. I Enavillen “kansa** ty k k ää  s iitä  so  
19 p :n  Iliaiksi. Sinne sopii tuoda tul-1 sialism ista. Aijai ku inka y len tävää! 
lessaan ohjelm aa päässään  sekä tas-1 H erra t kyllä tun teva t to im intanne
kuissaan. Terve näkem iin!

Apulainen.

Los Angeles, Calif.

kysym ättäkin . Te taas k ie rrä tte  kan­
saa sillä W orkers kom itealla. Jo s 
joku uskaltaa te itä  s iitä  m uistu ttaa , 
saa hän äkäisen  vastauksen : “Mitä 
te räk än o k at t ie d ä tte !” Em m ehän

Osaston kokouksesta t. k. 6 p. C a-11116 m itään tiedäkään  ja niin joudura- 
lif. valtion aluekom itean m uistu tus | Iue nenäs tä  vedettäviksi. Voi te itä

joka on työväenyhdistyksen esimiL' 
K oettakaapas o letteko muuallaHh 
suvat huonom pia meitä, vai L . , ?  
ko asia teille.

Sitten  olkoon myöskin muistissa k 
kaiselle, joka lähettää  rahaa s *  
m een, e ttä  Peräseinäjoen kunnan ¡>-t 

kln jo h ta ja  h e rra  M. Toppari on aan 
nut, e ttä  kom m unistien (g. 0. työlii 
ten ) liike saastu ttaa  hänen pankki 
sa m ainetta . — Peräseinäjokinen

V A L K A IS IJ A  Y L P E ILE E  100 pn.. 
K IN  TEURASTAM ISELLA. 

Lopp ia lsaa tto iltana  tunkeutui u.
peenrannan  esikaupungissa sijaitse­
van V irtasen saunan numero-osasta 
le hum alainen mieshenkilö, joka sat 
n o tta jan  ilm oitettua, e ttä  kaikki n 
kat ovat y lösotettuja, ryhtyi 
uhkaavana räyhääm ään, että hän us. 
ka itaa  tehdä m itä tahansa, koska haa 
on ent. suojeluskuntalainen ja kehu«, 
keli 2 vuotta takaperin  ampunee^, 
100 punikkia ja e ttä  hän edelleen am. 
puu kaikki punikit. Miehen käytök­
sen tu ltu a  yhä uhkaavammaksi ku, 
su ttiin  paikalle Lappeen apul.-nini#. 
mies V. K irver, joka pidätti räyhää 
jän  ja  löydettiin  hänen taskustaan 
pirtupullo. P idä te tty  esitteli itsensä 
valjasliikkeen  om istaja Toivo Aaikas 
seksi ja  on hän m. m. v. 1918 kesäl­
lä to im inut Lappeenrannan vankilei­
rin vartijana . Asikainen toimitettua 
poliisiputkaan selviämään ja tulee 
syy tettäväksi juopum uksesta ja häi­
riön teosta  yleisellä paikalla.

kuukausiraporttien  lähettäm isestä  o 
te ttiin  taas huomioon ja  uudelleen | vetä jä t! — L. F, 
annettiin  vakava varoitus jäsenkirju-
rille e ttä  hänen on täy te ttäv ä  tehtä-1 f  
vänsä. Täällä kasvaa sellainen yk­
silöllinen henki, e ttä  eipä oikein ku­
kaan viitsi niitä joukkopäätöksiä niin 
tarkoin noudattaa. Toivotaan sen­
tään, e ttä  tu levaisuudessa asia t m uut­
tu isivat. S. S. Jä rjes tö n  keskusv iras­
to sta  tu llu t kirje, koskeva puolueesta 
eroam ista ja  siitä  johtuvia sivuseik­
koja, luettiin . Puolueesta eroam isek­
si a lo te ttiin  äänestys ja ja tk e taan  si­
tä  vielä seuraavassa  kokouksessa jo-

vielä kerran , te m eidän nokistam m e

| S U O M E S T A
EHDO TUS UU DEKSI A S EV ELV O L­

L IS U U S LA IK S I.

Valtioneuvoston v. 1919 ase ttam a 
kom itea, jonka teh täv än ä  on ollut 
suunnite lla  Suomen puolustuslaitok­
sen uudelleen jä rjestäm istä , on nyt- 

ka on t. k. 19 p. Asia lienee vähän tem m in «aanut m ietin tönsä valmiik-
pulm allinen ra tka ista . Olemme käy-1 
neet vieraisilla  am erikalalsessa  jä r  
jestössä  ja  pysyneet sille vieraana. 
Emme ole va iku ttaneet kai paljon 
heidän to im intansa v irk istäm iseksi. 
Taloudellisen asem an kärjis tyessä  o- 
lisi ollut edullisem pi pysyä puolueen­
sa, sillä itsenäisenä k ie lijä rjestönä  
m erkitsem m e a inoastaan  sam an ver-

K om itea e s ittää  yleisen palve-
e rik a la iie ss i ‘j ä r - |1USaJan «»P ete ttäväksi yhdeksi vuo­

deksi, jo tavasto in  erikoisaselajeille  
kuten ratsuväelle , teknillisille  jou­
koille, ilm ailuvoim ille, so talaivasto l­
le ja  tykistö lle ehdotetaan  pidempi, 
1 v. 6 kk. kestävä, asevelvollisuusai- 
ka T ästä  tekee poikkeuksen rannik- 
kotykistö. jonka palvelusajaksi ehdo-

P O S T IL IIK E N N E  VENÄJÄN JA 
SUOM EN VÄLILLÄ.

V alm istauduttaessa  parhaillaan m 
tn. kauppasuhteisiin  Neuvosto-Veni 
jän  kanssa on varsinkin liikemiespti- 
re issä  heränny t mielenkiintoa, koski 
ja milloin tavallisen  postiliikenteei 
alkam inen m ain ittu jen  maiden välil­
lä voi tapahtua.

U. S. on täm än asian johdosta kään­
tyny t pääpostitireh tööri Albrechtin 
puoleen, joka on ilmoittanut, etti 
Suomen puolelta siihen, mikäli s* 
koskee k irjepostikortti- ja  risKside- 
postia, voidaan ryh tyä  milloin hyvän­
sä. Asia riippuu ensi kädessä Ken- 
vosto-V enäjästä. Postiliikennettä «k 
voida a lkaa ennenkuin Venäjä on il­
m oittanu t s itä  haluavansa ja siinä 
valm is noudattam aan kansainvälisiä 
perusteita. Kun Venäjä kuuluu mm- 
ilman postiliittoon on hyvin lunhn- 
vaa, e ttä  se jä rje s tää  postiliikenteen 
sä  rauhallisia  oloja silmälläpitäen 
n i in  pian kuin se sille käy mahdolli­
seksi.

ran kuin nolla tekevän num eron va- ' te taan  vain 1 vuosi. Se, mihin aselc- 
sem m alla puolen. Tällaiseen asem aan ' '" n..k” kin asevelvo,Iinen joutuu, mää- 
tulem m e suurine haaveinem m e. Po- r ' taan  ku tsun ta tila isuuksissa  tol-
liittinen  asem a tulee pysym ään seka­
vana kunnes on saatu  työläisjoukot 
puolellemme, joka on m ahdoton niin 
kauan kun kapinoim m e om assa lei­
rissäm m e.*)

Osastom m e ta rv itsee  oman haalin, 
koskapa huvitoim ikunta ja näytelm ä- 
seura ta rv itsevat haalia jokaisena 
lauantai-iltana iltam iaan varten. Tä­
män oikeuden haalin käyttöön kokous 
myös heille antoi ja  niin muodoin 
jäim m e ilm an haalia  virallisia  ko­
kouksia varten. Vähän niinkuin hy 
vän tah to isesta  luovutim m e sunnun- 
tai-illat eräälle  k irkkoseuralle ja  sit-

•) S. S. Jä rjes tö n  vaikutus Ameii- 
kan työväenliikkeeseen on ollut vä­
häinen kaiken aikaa järjestöm m e 
kuuluessa Sosialistipuolueeseen, jon­
ka seikan k irjo ttu jak in  m yöntää. 
M utta sam alla hän sanoo, e ttä  itse­
näisenä  m eillä el tulisi olem aan si­
täkään  m erkitystä  kuin m eillä on 
ollut Sosialistipuolueen yhteydessä. 
Se on väärä luulo. Meidän toim in­
tam m e on ra jo ittu n u t tähän  saakka 
pääasiallisesti agitatsiooni- ja kasva­
tustyön tekoon oman kansallisuutem ­
me keskuudessa. S. S. Jä rjes tö n  oi 
lessa  itsenäisenä me voimme edel­
leenkin tehdä agitatsiooni- ja kasva­
tustyötä  keskuudessam m e vain sillä 
eroituksella. ettem m e enään ole vas­
tuussa  Sosialistipuolueen edesottam i- 
sista, em m ekä enään veronm aksajina 
ole lukem assa Sosialistipuolueen h a r­
haanjohtavaa opportun istista  politiik ­
kaa. Muita oikeuksia ei Sosialisti- 
puolue suokaan k ielijärjestö jen  jä se ­
nille kuin olla veronm aksajina. Se 
on kään täny t meille selkänsä, k a r­
k o tta n u t k ielifarjestö jen  jäsene t luo­
taan sopim attom illa suhtautum isil- 
laan eri kysym yksiin, jo ista  painavin 
on vehkeily Europan keskustalaisten  
Kanssa neljännen kansainvälisen 
m uodostam iseksi. Sosialistipuolue ei 
kykene kokoam aan joukkoja, kuu­

ei, sillä puolue on m enettäny t täm än 
m aan työväen luottam uksen. Mut«a

n o k k in e i l la  voidakseen tu o tti!-  on d h / ^ ä  nh^on  oh VähiUä V° 'mlllaan
lut syytä päätöksien tekijöissäkin.

.. m y y n tih in n a n  p itä is i  Jurille, koska pöytäkirja oso ttau tu i 
kyetä kilpailem aan u lkom aa-; olevan 
n ^rk k in o i
ta myydä.

• 3̂ .a,kka ky8ymys on . K uinka Sillä on otettava huomioon, ettei 
P1*,.?. 1 on nykyään saksalaisen jokainen puhev

m itettavan  tu tkim uksen perusteella.
Komitea toivoo erikoisem m in, e ttä  
koulusivistyksen saaneet, jo tka  val­
tion puolelta ovat o lleet etuo ikeu te­
tussa  asem assa, palvelisivat pidem ­
män ajan  suorittaakseen  alem m an ! tun ,elldeD takia 
upseeritu tkinnon. Ehdotuksen m u­
kaan tulisi pidem m än asevelvollisuu­
den kustak in  ikäluokasta suorit ta-

K U N N IA TA  PAIKKAAMAAN

on \ apaan K ansan vastaava toimit­
ta ja  h aaste ttu . Täm än pitäisi tapah­
tua Kuopion raastuvanoikeudessa 
helmik. IS p :nä .

Talollinen Alba Laitinen Kuopion 
p itä jän  H irvim äen kylästä on luul­
lut kunniansa rikkoutuneen raaini-

m aan noin 6,500 m iestä. K orvaukse­
na pidem m än a jan  palveleville ehdot­
taa kom itea, e ttä  reserv iupseereiksi 
ja  ai ¡päällystöksi k o ro te tu t  saisivat 
sam an palkan kuin värvä tty  alipääl- 
lystö ja  tavallinen m iehistö saisi 5 
kertaa  suurem m an päivärahan  kuin 
m uut asevelvolliset.

R auhanaikainen a rm eija  olisi kom i­
tean  ehdotuksen m ukaan aina toisen 
puolen vuotta  22.000 ja  toisen puo­
len 28,000 m iehen suuruinen.

R eserv iharjo itusten  a jan  ehdottaa  
kom itea sam an suuruiseksi kuin se 
on nykyisessä välia ikaisessa  asevel- 
xollisuuslaissa. Nosto väessä palvel­
tavan ajan, joka väliaikaisen lain mu­
kaan on 45 vuotta, ehdottaa  kom itea 
p idennettäväksi siten, e ttä  suojelus- 
ja vartio teh täv iä  varten  m uodostet­
taisiin  erikoisia  osasto ja  vanhem m is­
ta ja  ta istelu teh täv iin  heikontuneista  
ikäluokista a ina  46—52 ikävuoteen 
saakka.

p :n

p a n k k ih e r r a t  t y ö v ä e n y h d is  
TYSTÄ VAINOAMASSA.

A apaan Sanan tam m ikuun 4 
num erossa k irjo te taan :

Kun P eräseinäjoen  T. y ;n  puheen
joh ta jan  vaimo kävi v. k. lopulla si­
käläisessä  pankissa, tiedusteli pankin 
joh taja , h e rra  M. Toppari, aio taanko 
t- y :n  velka suorittaa  pankille, lisä- 
ten. e ttä  ellei s itä  suorite ta , tu llaan 
velka sanom aan irti. sillä pankki ei 
halua olla m issään tekem isissä  “kom­
m unistien kanssa, koska se “ häpäi­
see” koko pankin m aineen.

v * “  ■a - “ ix , i ath het

tappelee kaikkien m aiden m arxilais­
ta työväenliikettä  vastaan, ja tähän 
likaiseen työhön osanottam isesta  m e’-

työläisen n a lk ä ä n .u ä n -tÄ e n : | ~

M E TS Ä P IR T IN  “ IK U IN E N  TULI"
Joku aika s itten  kierteli sanoma 

lehdissä uutinen, e ttä  eräässä kylä«- 
sä M etsäpirtissä  paloi jonkinlainen 
“ikuinen tu li”, joka tosin ei polttanut, 
ci kärynnyt eikä savunnut. Joka ta­
pauksessa se valaisi aina pimeän ai­
kana. Paljon kansaa Metsäpirtistä 
ja  m uualtak in  kävi valoa katsomassa.

Lopuksi e ivä t raetsäpirttilaiset saa­
neet rauhaa, vaan tilasivat ja saivat 
H elsingistä  asian tun tijan  tutkimaa! 
asiaa. H än teki nolon lopun metsä- 
p irttilä is ten  ta ikavalkeasta  se littän i»  
lä, e ttä  se johtuu — naapuritalon 
lam pusta, joka heijastaa  riihen sei­
nään. Tuli n im ittäin  paloi riihen se- 
nä vierellä.

Kuinka em m e tuota itse huoman 
neet, sanoivat m etsäpirttiläiset lo­
puksi.

S IIR TO LA IS TE N  R A H A L a HETYK- 
SET SUOMEEN.

Vuonna 1919, jolloin rabalahetyste« 
m äärä  A m erikasta  Suomeen oli sril 
täin  suuri, nousi Suomeen valiteta 
sum m a luotettavim pien arvioiden 
kaan lähes 5 miljoonaan dollari:® 
\  iime vuonna el lähetetty  määrä o!< 
dollareissa yhtä suuri, mutta katso*’- 
Suomen rahan  alem paan kurssiin ' 
nee varm ana pidettävä, että siirtoU** 
ten  Suomeen lähettäm ät rahat v 
1920 nousevat lähes TÖÖ miljoona»• 
m arkkaan, ellei täm än summan yt 
kin.

heti suorittam assa velan, sillä hekään  OIir.. 
e ivät halua olla tekem isissä laitoksen | v 1919 
kanssa, jonka joh ta ja  on lah tarism in  
läpitunkem a.

K irjotuksen johdosta k irjo ttaa  pe- 
räseinä jokinen:

Kovin y lpeillä  n äy ttää  P.-joen pank- 
Kiuerrat olevan oman kylän työväen-

V :N  1919 A IK A N A  1,085 SIIRTO­
LAISTA.

S iirto la istilasto  v :lta  1919 <n 
valm istunut, jo ta  vastoin viime 
den tilasto  valm istunee vasta 
puolella.

S iirto laisten  lukum äärä Su 
oli 1,085, jo ista 538 mi 

547 naista . N äistä on 1,077 meno« 
A m erikaan, 6 Aasiaan ja 2 Afrik«*5 
T ilasto llisen  keskustoimiston 
tuksen  m ukaan on v :n  1919 siirtol® 
suus pienem pi kuin eräinä edclli*®* 
vuosina.

sU


